

Sealing System A/S
Hedemarken 1, 7200 Grindsted

CVR-nr. 21 29 32 88

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. marts 2023

Kjeld Østergaard Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	18
Balance	19
Egenkapitalopgørelse	21
Pengestrømsopgørelse	22
Noter	23

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sealing System A/S Hedemarken 1 7200 Grindsted Telefon: 75 29 20 92 Hjemmeside: www.sealing-system.dk E-mail: info@sealing-system.dk CVR-nr.: 21 29 32 88 Stiftet: 2. oktober 1998 Hjemsted: Billund Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kjeld Østergaard Jensen Ole Bjerre Christiansen Ole Brandorff-Lund Rolf Tange
Direktion	Rolf Tange
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Bankforbindelser	Danske Bank Strandbygade 2 6700 Esbjerg
Modervirksomhed	Sealing System Finans ApS, Billund
Dattervirksomhed	Sealing System Norway AS, Oslo

Hovedtal og nøgletal

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	85.725	61.808	49.592	46.855	43.605
Resultat af primær drift	16.651	5.970	2.541	891	2.346
Finansielle poster, netto	-1.337	-1.280	-44	-41	306
Årets resultat	11.816	3.457	1.938	653	2.055
Balance:					
Balancesum	135.623	122.530	88.489	72.313	55.199
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.058	1.845	2.947	3.558	3.329
Egenkapital	35.584	25.767	22.312	20.374	19.721
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-128	-3.427	9.958	-9.577	-10.310
Investeringsaktivitet	-10.276	-2.660	-3.266	-6.223	-6.065
Finansieringsaktivitet	10.404	6.066	-6.672	15.204	16.335
Pengestrømme i alt	0	-21	20	-595	-40
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	111	90	83	87	76
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	130,7	122,3	122,2	119,4	139,0
Soliditetsgrad	26,2	21,0	25,2	28,2	35,7
Egenkapitalforrentning	38,5	14,4	9,1	3,3	10,7
Dækningsgrad	32,8	26,7	25,9	29,2	31,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad $\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$

Soliditetsgrad $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$

Egenkapitalforrentning $\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg af intelligente og komplette pakkeløsninger. Løsningerne er baseret på pakkemaskiner og robotteknologi bygget op omkring markedets bedste teknologiporteføljer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I 2022 er organisationen blevet yderligere styrket med flere ressourcer på centrale positioner i hele virksomheden. Herudover er produktions- og kontorlokaler blevet udvidet med 2000 kvm, der er delvist taget i brug ultimo 2022. Væksten er drevet af salg af eget produktprogram i Europa. I det norske datterselskab har der været fokus på at udbygge salgsporteføljen samt øge salget af projekter og serviceydelser.

Der er i 2022 realiseret markant flere ordrer end forventet og en generelt stigende aktivitet i hele virksomheden, hvorfor der i 2022 er vækst i både omsætning og indtjening.

Som led i virksomhedens vækststrategi er der i det seneste år investeret i infrastruktur såsom bygninger, produktudvikling, IT-plattform samt styrkelse af personalekompetencer, og der er realiseret markant vækst i 2022 med afledt stigning i kapitalbindinger særligt i igangværende arbejde samt varebeholdninger. For at imødegå usikkerhed i den nuværende situation, som alle er ramt af på komponentleverancer, er der opbygget øget lager for at sikre stabil levering til kunderne.

I årets løb har der været stor fokus på bæredygtighed både internt og i forretningsudvikling for at udvikle fremtidige løsninger til dette markedssegment. Herudover har kompetenceudvikling indenfor ny teknologi med automation og datastyring haft stor fokus.

I 2022 er organisationen udvidet med 21 fuldtidsmedarbejdere for at sikre egne kompetencer og ressourcer.

Bruttoresultatet er steget til 32,8% fra 26,7% i forhold til 2021. Denne vækst er investeret i at forbedre selskabets strategiske position og udbygge organisationens kompetencer.

Årets resultat er tilfredsstillende, ligesom selskabets strategiske udvikling i årets løb også har været tilfredsstillende.

Miljøforhold

Selskabet følger gældende lovgivning på området og har miljøgodkendelser til den nuværende aktivitet.

Det er ledelsens vurdering, at selskabets aktivitet ikke har væsentlig påvirkning på miljøet, og selskabet arbejder efter gældende regler om arbejdsmiljø.

Ledelsesberetning

Videnressourcer

Selskabets forretningsgrundlag er baseret på levering af ydelser og varer, der stiller store krav til medarbejdernes videnressourcer og uddannelse.

For til stadighed at kunne levere ydelserne er det afgørende, at selskabet kan rekruttere og fastholde medarbejderne med et højt fagligt niveau. En stor del af selskabets medarbejdere deltager derfor løbende i efteruddannelse både eksternt og internt i alle former for teknologi, som selskabet har behov for.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

De i året afholdte udviklingsomkostninger omfatter videreudvikling og styrkelse af produktprogrammet indenfor bane- og transportsystemer, øget standardisering af programplatform samt løsninger til datastyring og opsamling af data. De nyudviklede produkter har allerede påvirket salget positivt i 2023 og forventes at tilføre positiv udvikling i aktivitet og resultat i de kommende år.

Den forventede udvikling

Der forventes for det kommende år en vækst svarende til den i 2022 realiserede i såvel aktivitetsniveau som forbedret indtjening.

Initiativer fra de seneste år med investering i såvel ressourcer, produkter og infrastruktur supporterer forventninger om fortsat vækst. Væksten forventes at ske i Danmark og det øvrige Nordeuropa og i alle kundesegmenter, hvor selskabet har aktiviteter.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, som har eller kan få afgørende betydning for selskabets økonomiske udvikling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	85.725.162	61.807.746
1 Personaleomkostninger	-65.145.020	-52.459.063
Afskrivninger	-3.928.804	-3.379.142
Resultat før finansielle poster	16.651.338	5.969.541
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-406.500	-859.439
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	553.913	450.813
Andre finansielle indtægter	0	186
Øvrige finansielle omkostninger	-1.484.257	-871.348
Resultat før skat	15.314.494	4.689.753
2 Skat af årets resultat	-3.498.000	-1.232.348
3 Årets resultat	11.816.494	3.457.405

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
4 Færdiggjorte udviklingsprojekter	17.083.190	6.328.810
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>17.083.190</u>	<u>6.328.810</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.204.068	7.853.859
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.204.068</u>	<u>7.853.859</u>
6 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0
7 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	400.000	400.000
8 Andre tilgodehavender	156.320	181.320
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>556.320</u>	<u>581.320</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>20.843.578</u>	<u>14.763.989</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	29.772.158	21.010.408
Varer under fremstilling	3.739.319	3.472.334
Varebeholdninger i alt	<u>33.511.477</u>	<u>24.482.742</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	15.447.554	15.090.003
9 Igangværende arbejder for fremmed regning	42.003.281	50.417.035
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	20.145.870	15.489.465
Andre tilgodehavender	1.970.201	642.736
10 Periodeafgrænsningsposter	1.696.284	1.638.894
Tilgodehavender i alt	<u>81.263.190</u>	<u>83.278.133</u>
Likvide beholdninger	4.676	5.035
Omsætningsaktiver i alt	<u>114.779.343</u>	<u>107.765.910</u>
Aktiver i alt	<u>135.622.921</u>	<u>122.529.899</u>

Balance 31. december

Passiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
11	Virksomhedskapital	1.500.000	1.500.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	13.324.888	4.936.471
	Overført resultat	20.758.747	17.330.670
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000
	Egenkapital i alt	<u>35.583.635</u>	<u>25.767.141</u>
Hensatte forpligtelser			
12	Hensættelser til udskudt skat	8.767.000	5.269.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>8.767.000</u>	<u>5.269.000</u>
Gældsforpligtelser			
13	Leasingforpligtelser	0	0
14	Anden gæld	3.466.344	3.395.048
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.466.344</u>	<u>3.395.048</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	689.651	0
	Gæld til pengeinstitutter	40.180.651	28.537.605
9	Igangværende arbejder for fremmed regning	9.185.488	10.369.779
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.670.022	28.070.914
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	264.693
	Anden gæld	7.080.130	20.855.719
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>87.805.942</u>	<u>88.098.710</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>91.272.286</u>	<u>91.493.758</u>
	Passiver i alt	<u>135.622.921</u>	<u>122.529.899</u>
15	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
16	Eventualposter		
17	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksom- hedskapital</u>	<u>Reserve for udviklings- omkost- ninger</u>	<u>Overført re- sultat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regnskabs- året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	1.500.000	5.549.081	15.262.995	0	22.312.076
Henlagt af årets resultat	0	0	1.457.405	2.000.000	3.457.405
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	0	-612.610	0	0	-612.610
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	0	0	612.610	0	612.610
Kursregulering af dattervirksomhed	0	0	-2.340	0	-2.340
Egenkapital 1. januar 2022	<u>1.500.000</u>	<u>4.936.471</u>	<u>17.330.670</u>	<u>2.000.000</u>	<u>25.767.141</u>
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Henlagt af årets resultat	0	0	11.816.494	0	11.816.494
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	0	8.388.417	0	0	8.388.417
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	0	0	-8.388.417	0	-8.388.417
	<u>1.500.000</u>	<u>13.324.888</u>	<u>20.758.747</u>	<u>0</u>	<u>35.583.635</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022	2021
Årets resultat	11.816.494	3.457.405
18 Reguleringer	8.625.048	5.891.278
19 Ændring i driftskapital	-19.639.257	-12.359.162
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	802.285	-3.010.479
Renteindbetalinger og lignende	553.914	450.997
Renteudbetalinger og lignende	-1.484.257	-871.348
Pengestrøm fra ordinær drift	-128.058	-3.430.830
Betalt selskabsskat	0	3.652
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-128.058	-3.427.178
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-7.974.948	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.058.445	-1.844.862
Salg af materielle anlægsaktiver	138.600	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	-406.500	-839.689
Salg af finansielle anlægsaktiver	25.000	25.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-10.276.293	-2.659.551
Optagelse af langfristet gæld	821.296	267.131
Afdrag på langfristet gæld	-60.349	0
Betalt udbytte	-2.000.000	0
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	11.643.045	5.798.660
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	10.403.992	6.065.791
Ændring i likvider	-359	-20.938
Likvider 1. januar	5.035	25.973
Likvider 31. december	4.676	5.035
Likvider		
Likvide beholdninger	4.676	5.035
Likvider 31. december	4.676	5.035

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	57.031.296	45.679.186
Pensioner	7.189.005	6.043.455
Andre omkostninger til social sikring	924.719	736.422
	<u>65.145.020</u>	<u>52.459.063</u>
Direktion og bestyrelse	<u>1.031.058</u>	<u>1.021.377</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>111</u>	<u>90</u>
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	3.498.000	1.236.000
Regulering af tidligere års skat	0	-3.652
	<u>3.498.000</u>	<u>1.232.348</u>
3. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000
Overføres til overført resultat	<u>11.816.494</u>	<u>1.457.405</u>
Disponeret i alt	<u>11.816.494</u>	<u>3.457.405</u>

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
4. Færdiggjorte udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar	7.853.971	7.853.971
Tilgang i årets løb	7.974.948	0
Overførsler fra materielle anlægsaktiver	8.739.410	0
Kostpris 31. december	24.568.329	7.853.971
Afskrivninger 1. januar	-1.525.161	-739.764
Årets afskrivninger	-2.617.180	-785.397
Overførsler fra materielle anlægsaktiver	-3.342.798	0
Afskrivninger 31. december	-7.485.139	-1.525.161
Regnskabsmæssig værdi 31. december	17.083.190	6.328.810
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	16.838.513	14.993.651
Tilgang i årets løb	2.058.445	1.844.862
Afgang i årets løb	-349.120	0
Overførsler til immaterielle anlægsaktiver	-8.739.410	0
Kostpris 31. december	9.808.428	16.838.513
Afskrivninger 1. januar	-8.984.654	-6.390.909
Årets afskrivninger	-1.311.624	-2.593.745
Afskrivninger, afhændede aktiver	349.120	0
Overførsler til immaterielle anlægsaktiver	3.342.798	0
Afskrivninger 31. december	-6.604.360	-8.984.654
Regnskabsmæssig værdi 31. december	3.204.068	7.853.859
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	712.665	0

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar	22.090	22.090
Kostpris 31. december	22.090	22.090
Opskrivninger 1. januar	-861.779	0
Omregning til valutakurs	0	-2.340
Årets resultat	-406.500	-859.439
Opskrivninger 31. december	-1.268.279	-861.779
Modregnet i tilgodehavender	1.246.189	839.689
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	1.246.189	839.689
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Sealing System Norway AS	Oslo	100 %
	31/12 2022	31/12 2021
7. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	400.000	400.000
Kostpris 31. december	400.000	400.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	400.000	400.000
Der specificeres således:		
Sealing System Invest ApS	400.000	400.000
	400.000	400.000

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
8. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar	181.320	206.320
Afgang i årets løb	-25.000	-25.000
Kostpris 31. december	156.320	181.320
 Regnskabsmæssig værdi 31. december	 156.320	 181.320
 Der specificeres således:		
Andre tilgodehavender	50.000	75.000
Deposita	106.320	106.320
	156.320	181.320
 9. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af igangværende produktion	153.129.542	131.670.886
Aconto faktureringer	-120.311.749	-91.623.630
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	32.817.793	40.047.256
 Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	42.003.281	50.417.035
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-9.185.488	-10.369.779
	32.817.793	40.047.256
 10. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt EDB-assistance	1.107.514	1.099.239
Forudbetalt øvrige	588.770	539.655
	1.696.284	1.638.894

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
11. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	1.500.000	1.500.000
	1.500.000	1.500.000
<p>Aktiekapitalen består af 1 aktie á 500.000 kr., 1 aktie á 385.000 kr., 1 aktie á 350.000 kr., 1 aktie á 250.000 kr. samt 1 aktie á 15.000 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>		
	31/12 2022	31/12 2021
12. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	5.269.000	4.033.000
Udskudt skat af årets resultat	3.498.000	1.236.000
	8.767.000	5.269.000
<p>Udskudt skat påhviler følgende poster:</p>		
Immaterielle anlægsaktiver	3.758.000	1.392.000
Materielle anlægsaktiver	374.000	1.468.000
Omsætningsaktiver	14.700.000	9.011.000
Fremført underskud fra tidligere år	-10.065.000	-6.602.000
	8.767.000	5.269.000
13. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	689.651	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-689.651	0
	0	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
14. Anden gæld		
Anden gæld i alt	3.466.344	3.395.048
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
	3.466.344	3.395.048
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	3.466.344	3.127.917

Noter

31/12 2022

31/12 2021

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 713 t.kr., jævnfør note 5, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2022 udgør 689 t.kr.

16. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 1.836 t.kr. og en samlet restleasingydelse pr. 31. december 2022 på 4.064 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en årlig forpligtelse på 2.090 t.kr. og en samlet restforpligtelse pr. 31. december 2022 på 19.809 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har sædvanlige garantiforpligtelser for udførte arbejder.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Sealing System Finans A/S, CVR-nr. 37189235, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Noter

17. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Sealing System Finans A/S

Hovedaktionær

Transaktioner

Selskabet har haft følgende transaktioner i 1.000 kr. med nærtstående parter:

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Sealing System Invest A/S:		
Leje af fast ejendom	1.855	1.788
Udførte ydelser på fast ejendom	610	136
Sealing System Finans:		
Renter af mellemregning	554	451
Lead Robotics Scandinavia A/S:		
Salg af varer og tjenesteydelser	144	240
Køb af varer og tjenesteydelser	492	1.594
Sealing System Norway AS:		
Salg af varer og tjenesteydelser	2.300	0

Koncernregnskab

Sealing System A/S indgår i koncernregnskabet for Sealing System Finans A/S.

Koncernregnskabet kan rekvireres ved henvendelse til selskabet.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
18. Reguleringer		
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3.928.804	3.379.142
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-138.600	0
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	406.500	859.439
Andre finansielle indtægter	-553.913	-450.999
Øvrige finansielle omkostninger	1.484.257	871.348
Skat af årets resultat	3.498.000	1.232.348
	<u>8.625.048</u>	<u>5.891.278</u>
19. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-9.028.735	-2.571.925
Ændring i tilgodehavender	2.014.943	-33.071.035
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-12.625.465	23.283.798
	<u>-19.639.257</u>	<u>-12.359.162</u>